Pomocne będzie ponadto ustalenie orientacji filozoficznej autora, jego stosunku do epok i nurtów nieklasycznych, zwłaszcza do romantyzmu, a także zrekonstruowanie jego poglądów politycznych.

Współczesny czytelnik, mierząc się z fantazją, musi więc zachowywać napiętą i czujną uwagę. W tym sensie przestrogi wychowawców nie straciły na aktualności.

Chmielowska, list do Henryka Struvego, rps, 5/18 maja 1904, BJ, sygn. Przyb. 2/60, k. 17rv.).

⁶ Kazimierz Twardowski, list do Henryka Struvego, 7 marca 1905, BJ, sygn. Przyb. 10/60, k. 124v.